s. R.

REGIÃO AUTÓNOi,IA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCA E TECNOLOGIA
DrREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Diretor/a do Estabelecimento de
Ensino/Diretor/a Pedagogico/a / Presidente do Conselho Executivo

No âmbito do Projeto de Educação Alimentar da DRE, ano letivo 2025-2026, solicita-

se a V. Exa. que enderece o convite ao docente responsável pela sua dinamização na escola,

para estar presente na reunião de apresentação do projeto, a decorrer no dia 20 de outubro
de 2025, segunda-feira, das 10h00 às 12h00, no auditório da Escola Básica de 2.e e 3.e ciclos

Dr. Horácio Bento de Gouveia, com a seguinte ordem de trabalhos:

- Sessão de Abertura;

- Apresentação do Projeto;

- Apresentação do Plano de Ação para o ano letivo 2025-2026.

A inscrição da escola no Projeto de Educação Alimentar continua a decorrer, até ao

dia 6 de outubro, através do segu i nte li n k: httos ://forms.office, co m /e/twGXAo 6e3h

Para mais esclarecimentos, encontram-se disponíveis os seguintes endereços de

correio eletrónico: deo.dre(ômadeira.sov.ot (Divisão de Gestão de Projetos) e

edu.alimentar@edu.madeira.gov.pt (Equipa do Projeto de Educação A mentar).

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor onal

,(t4/"
(João e Silva)

GFlLB

w

liAvenidaCalousteGulbenkian,n.e3,4eandar.9004-503Funchal jl ïel :,'".;5ì,1:r: r.1-i.i;
i':.:t r r:l

l1 NIPC.'ir'' ..,.'i l:'

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

L.s ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

T
T
X
X
X
X
X
X
X

pa rticu la r

Ofício Circular n.e 5.0.0.- t2512O25

Dataz 221O912025

Assunto: nrururÃo DE ABERTURA Do pRoJETo DE

e oucaçÃo ALr M ENTAR- 2o2s | 2026

1mp.03.07 Ë.> '
www.madeira-"ar.ptÀr" . are@euu.mau"'t..Á*.p,